
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

06.12.2023                     № 567а 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации  
Томской области от 20.09.2023 № 431а 

 

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 5 декабря 2022 года  

№ 470-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений статьи 4 

Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 № 1022  

«Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума  

на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения 

в субъектах Российской Федерации на очередной год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 20.09.2023  

№ 431а «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения 

и по основным социально-демографическим группам населения в Томской области 

на 2024 год» («Собрание законодательства Томской области», 2023, № 10/1 (324), 

том 1) изменение, изложив величину прожиточного минимума на душу населения 

и по основным социально-демографическим группам населения Томской области 

на 2024 год, установленную указанным постановлением, в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской 

области обеспечить опубликование настоящего постановления. 
 

 

 

И.о. Губернатора Томской области                                                        Н.Я. Руппель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грузных С.Н. 

1207kv01.pap2023



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 06.12.2023 № 567а 

 

Величина прожиточного минимума  

на душу населения и по основным социально-демографическим 

группам населения в Томской области  

на 2024 год 

 

(в рублях) 

 

По группам территорий 
На душу 

населения 

Трудоспособное 

население 
Пенсионеры Дети 

муниципальные 

образования: 

 

Городской округ 

Стрежевой, 

Александровский район, 

Каргасокский район, 

Верхнекетский район, 

Колпашевский район, 

Парабельский район, 

Молчановский район, 

Чаинский район, 

Тегульдетский район,  

город Кедровый, 

Кривошеинский район, 

Бакчарский район 

16 371 17 844 14 079 17 291 

муниципальные 

образования: 

 

Первомайский район, 

Асиновский район, 

Зырянский район, 

Шегарский район,  

Томский район,  

Город Томск,  

городской округ закрытое 

административно-

территориальное 

образование Северск 

Томской области, 

Кожевниковский район 

14 887 16 226 12 803 15 723 

Томская область 15 144 16 507 13 024 15 995 

 


